
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»  

Ракитянского района Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

09.01.2024 г.          № 6 

пос. Ракитное 

 

 

О доплатах за наставничество  

во 2-м полугодии 2023-2024 учебного года 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 27 

января 2022 года №269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой 

модели) наставничества в Белгородской области», плана мероприятий (дорожной карты), 

приказа управления образования администрации Ракитянского района «Об организации 

наставничества в Ракитянском районе» №209-11-487 от 29.04.22 г., в целях развития 

профессиональных компетенций педагогических работников в соответствии с 

профессиональными стандартами  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками во 2-м полугодии в  2023-2024 учебного года 

учителя математики Ерёменко Ю.А., учителя изобразительного искусства Масалову Е.Н. 

2. Закрепить за наставниками  следующих молодых специалистов: 
Ерёменко Юлия Андреевна, 

учителя математики 

Кон Ольга Олеговна, учитель 

математики 

Масалова Евгения Николаевна, 

учитель изобразительного искусства 

Каплий Марина Алексеевна, учитель 

английского языка 

3. Ознакомить наставников и педагогических работников, нуждающихся в 

наставничестве, с настоящим приказом и обеспечить участие педагогов в наставничестве, 

согласно Положению о  системе наставничества педагогических работников. 

4. Утвердить персонализированные программы наставничества. 

5. Утвердить доплату за наставничество в  2023-2024 учебном году 

следующим педагогам: Ерёменко Ю.А., Масаловой Е.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Бараненко Елену Анатольевну. 

 
Директор школы                           О.П. Новикова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп. Бараненко Елена анатольевна, 

заместитель директора 

8-47-245-55-3-80 

  


